
CS  

Úřední věstník
Evropské unie

C 443

České vydání Informace a oznámení
Ročník 61

7. prosince 2018

Obsah

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Smíšené parlamentní shromáždění podle Dohody o partnerství mezi africkými, karibskými a 
tichomořskými státy na jedné straně a Evropskou unií a jejími členskými státy na straně druhé

35. zasedání – Brusel (Belgie), 18.–20. června 2018

2018/C 443/01 Zápis ze zasedání, které se konalo v pondělí 18. června 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2018/C 443/02 Zápis ze zasedání, které se konalo v úterý 19. června 2018 dopoledne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2018/C 443/03 Zápis ze zasedání, které se konalo v úterý 19. června 2018 odpoledne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2018/C 443/04 Zápis ze zasedání, které se konalo ve středu 20. června 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

SMÍŠENÉ PARLAMENTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ PODLE DOHODY O PARTNERSTVÍ MEZI AFRICKÝMI, 
KARIBSKÝMI A TICHOMOŘSKÝMI STÁTY NA JEDNÉ STRANĚ A EVROPSKOU UNIÍ A JEJÍMI 

ČLENSKÝMI STÁTY NA STRANĚ DRUHÉ

35. ZASEDÁNÍ – BRUSEL (BELGIE), 18.–20. ČERVNA 2018

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ, KTERÉ SE KONALO V PONDĚLÍ 18. ČERVNA 2018

(2018/C 443/01)

OBSAH

Strana

Oficiální zahajovací schůze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Složení Smíšeného parlamentního shromáždění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1. Přijetí pořadu jednání (AP102.409) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2. Schválení zápisu z posledních schůzí 34. zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění . . . . . . . . . . . . . 2

3. Sdělení spolupředsedů včetně rozhodnutí přijatých na schůzi předsednictva dne 17. června 2018. . . . . . . . . 2

4. Prohlášení Nevena Mimicy, komisaře pro mezinárodní spolupráci a rozvoj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

5. Rozprava s Nevenem Mimicou, komisařem pro mezinárodní spolupráci a rozvoj – postup „zvednuté ruky“ . 3

6. Doba vyhrazená pro otázky Komisi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

7. Opatření přijatá Komisí v návaznosti na usnesení přijatá na 34. zasedání Smíšeného parlamentního 
shromáždění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

8. Potírání xenofobie, rasismu a diskriminace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

9. Zpráva o Fóru žen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/1



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ, KTERÉ SE KONALO V PONDĚLÍ 18. ČERVNA 2018

(Schůze byla zahájena v 11:07)

Oficiální zahajovací schůze

Na shromáždění promluvili:

Joseph Owona Kono, spolupředseda Smíšeného parlamentního shromáždění, Louis Michel, spolupředseda Smíšeného 
parlamentního shromáždění a Yuri Sterk, náměstek bulharského ministra zahraničních věcí

(Schůze byla přerušena ve 11:53 a znovu zahájena v 15:15)

PŘEDSEDAL: Louis MICHEL

spolupředseda

Zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění

Spolupředsedkyně přivítala všechny účastníky.

Složení Smíšeného parlamentního shromáždění

Spolupředseda oznámil, že k zápisu bude připojen seznam členů Smíšeného parlamentního shromáždění tak, jak jej 
předložily orgány zemí AKT a Evropský parlament.

1. Přijetí pořadu jednání (AP102.409)
Pořad jednání byl přijat ve znění uvedeném v tomto zápisu.

2. Schválení zápisu z posledních schůzí 34. zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění (1)
Zápis z úterní a středeční schůze nemohl být schválen. Pokud členové nepředloží do 19. června 2018 10:00 své 
připomínky, budou zápisy považovány za schválené.

3. Sdělení spolupředsedů včetně rozhodnutí přijatých na schůzi předsednictva dne 17. června 2018.
Spolupředseda informoval o výsledcích schůze předsednictva konané dne 17. června 2018.

Byla přijata následující rozhodnutí:

a) Stálé výbory vypracují následující zprávy:

Výbor pro politické záležitosti

— Strategický význam a rozměr partnerství AKT-EU

Výbor pro hospodářský rozvoj, finance a obchod

— Možnosti, jak pomocí energie z obnovitelných zdrojů zajistit v zemích AKT, a obzvláště v odlehlých oblastech, 
udržitelný hospodářský rozvoj.

Výbor pro sociální věci a životní prostředí

— Snížení celosvětového počtu dětí, mladistvých a mladých lidí v zemích AKT, kteří nechodí do školy.

b) 36. zasedání shromáždění se uskuteční ve dnech 3.–5. prosince 2018 v Cotonou (Benin).

c) 37. zasedání shromáždění se uskuteční v březnu 2019 v Evropě.

C 443/2 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018

(1) Dosud nezveřejněný v Úředním. věstníku.



d) 16. regionální schůze se bude konat v Kamerunu ve dnech 17.–19. července 2018.

e) Dokument navržený Výborem pro sociální věci a životní prostředí nazvaný „Mladí lidé, včetně mladých lidí se 
zdravotním postižením, ve středu pozornosti vztahů AKT-EU“ bude zveřejněn v podobě společného prohlášení 
spolupředsedů.

4. Prohlášení Nevena Mimicy, komisaře pro mezinárodní spolupráci a rozvoj
Neven Mimica, komisař pro mezinárodní spolupráci a rozvoj, se zaměřil na partnerství Evropské unie a afrických, 
karibských a tichomořských států po roce 2020. Komisař se věnoval také vnější činnosti Evropské unie v následujících 
letech. Upozornil na zvýšení externích výdajů, které navrhla Komise pro příští víceletý finanční rámec. Podrobně hovořil 
o nové finanční struktuře v oblasti spolupráce a rozvoje a o návrhu na začlenění Evropského rozvojového fondu do 
rozpočtu Evropské unie.

5. Rozprava s Nevenem Mimicou, komisařem pro mezinárodní spolupráci a rozvoj – postup „zvednuté ruky“
Vystoupili: Bogdan Brunon Wenta, Halifa Sallah (Gambie), Maria Lidia Senra Rodríguez, Sangeet Fowdar (Mauricius), 
Gilbert Shimane Mangole (Botswana), Michel Kamano (Guinea), Ben Abdallah Banda (Ghana), Thierry Cornillet, Irene Zindi 
(Zimbabwe), Nafie Ali Nafie Ahmed (Súdán), Louis Straker (Svatý Vincenc a Grenadiny).

Členové se dotazovali na návrh Komise týkající se partnerství Evropské unie a afrických, karibských a tichomořských států 
po roce 2020. Ptali se na institucionální a politické změny, k nimž tyto úpravy, včetně začlenění Evropského rozvojového 
fondu do rozpočtu Evropské unie, povedou. Hovořili také o problematice předávání znalostí a industrializace v Africe stejně 
jako o doplňkovosti evropských a afrických ekonomik v rámci partnerství. Dalším tématem diskuse byl vztah Evropské unie 
a afrických, karibských a tichomořských zemí se středním příjmem.

Komisař Mimica odpověděl na otázky, které položili poslanci v rámci postupu „zvednuté ruky“.

6. Doba vyhrazená pro otázky Komisi
Komisi bylo položeno celkem 11 otázek.

Komise již dříve odpověděla na otázky písemně. Komisař Mimica odpověděl ústně na doplňující otázky týkající se těchto 
původně položených otázek:

Otázka k ústnímu zodpovězení č. 7 předložená Jo Leinenem týkající se čínské iniciativy „Jeden pás, jedna cesta“ a vztahů 
EU-AKT.

Otázka k ústnímu zodpovězení č. 6 předložená Cathrine Bearderovou týkající se nezákonného obchodování s volně žijícími 
a planě rostoucími druhy a vztahů EU-AKT.

Otázka k ústnímu zodpovězení č. 11 předložená Neenou Gillovou (zastoupenou Joem Leinenem) týkající se humanitární 
pomoci pro Demokratickou republiku Kongo.

Autoři otázek č. 1, 2, 4, 5, 9 a 10 nepoložili doplňující otázky.

Autoři otázek č. 3 a 8 nebyli přítomni.

7. Opatření přijatá Komisí v návaznosti na usnesení přijatá na 34. zasedání Smíšeného parlamentního 
shromáždění

Komisař Mimica uvedl, že Komise předala připomínky k usnesením přijatým v Port-au-Prince o modré ekonomice: 
příležitostech a výzvách pro státy AKT; Výzvy v oblasti vztahové souvislosti mezi bezpečností a rozvojem v politikách AKT 
a EU; Zlepšení přístupu k základním systémům zdravotnictví, zejména k léčivým přípravkům proti infekčním 
onemocněním, a posílení odolnosti vůči změně klimatu a přírodním katastrofám v zemích AKT. Tyto navazující 
připomínky byly projednány na schůzích příslušného výboru.

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/3



8. Potírání xenofobie, rasismu a diskriminace
Ingibjörg Sólrún Gísladóttirová, ředitelka Kanceláře pro demokratické instituce a lidská práva, upozornila, že i přes 
dlouhodobé závazky států xenofobie, rasismus a diskriminace stále přetrvávají a dopadají zejména na náboženské a etnické 
skupiny. Tyto praktiky jsou často institucionální, a proto je obtížnější je řešit. Nastínila činnost kanceláře, která 
shromažďuje údaje o nenávistně motivovaných trestných činech a spolupracuje s vnitrostátními orgány na zlepšení systémů 
shromažďování a poskytuje veřejným a soukromým subjektům odbornou přípravu. Paní Gísladóttirová hovořila 
o problematice integrace migrantů a navrhla, jak státy mohou v této věci postupovat.

Vystoupili: Musa Hussein Naib (Eritrea), Julie Ward, Daba Tesfaye (Etiopie), Halifa Sallah (Gambie), Thierry Cornillet, 
Acardus Moses Gray (Libérie), Clifford Andre (Seychely), Bodil Valero, Nafie Ali Nafie Ahmed (Súdán), Michael Gahler, Ben 
Abdallah Banda (Ghana), Juan Fernando López Aguilar, Bogdan Brunon Wenta, Papa Babou Ndiaye (Senegal), Maria Lidia 
Senra Rodríguez, Louisa Klingvall (Generální ředitelství pro spravedlnost, Komise), Charlotte Ståhl (Generální ředitelství pro 
mezinárodní spolupráci a rozvoj, Komise)

Členové upozornili, že xenofobie, rasismus a diskriminace se zakládají na předsudcích a nevědomosti, a zdůraznili význam 
vzdělávání pro jejich odstranění. Rovněž upozornili na to, že za účelem podpory tolerance a budování sítí solidarity je 
důležité vytvářet kontakty mezi studenty z různých prostředí. Zdůraznili, že je nezbytné řádně řídit migraci a vhodným 
způsobem migranty začleňovat, aby byla zajištěna sociální soudržnost a zabránilo se posilování extremistických politických 
stran.

Rozpravu ukončila Ingibjörg Solrún Gísladóttirová.

9. Zpráva o Fóru žen
Maria Arena (poslankyně Evropského parlamentu) informovala shromáždění o tom, že tématem fóra byl „Afrofeminismus: 
ženy proti rasismu a diskriminaci“. Skupina odbornic vysvětlila, jakým způsobem začlenila všeobecnou příčinu feminismu 
do své každodenní činnosti, a uvedla příklady toho, jak lze předcházet diskriminaci. Mwiza Sibungoová (Namibie) 
konstatovala, že je nezbytné zvyšovat povědomí o rasismu, a nastínila, jak k tomu mohou přispívat kreativní odvětví.

Vystoupili: Maria Lidia Senra Rodríguez, Halifa Sallah (Gambie), Vicky Katumwa (Demokratická republika Kongo)

(Schůze skončila v 17:52)

Joseph OWONA KONO

Louis MICHEL

spolupředsedové

Patrick I. GOMES

Jose Javier FERNANDEZ FERNANDEZ (úřadující)

generální spolutajemníci

C 443/4 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ, KTERÉ SE KONALO V ÚTERÝ 19. ČERVNA 2018 DOPOLEDNE

(2018/C 443/02)

OBSAH

Strana

1. Naléhavé téma č. 1: Naléhavost nových opatření pro potírání mezinárodního terorismu . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2. Vztahy AKT-EU v období po Dohodě z Cotonou: výrazný parlamentní rozměr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3. Sociální a environmentální důsledky urbanizace v zemích AKT, zejména řádné nakládání s průmyslovým 
odpadem a odpadem z domácností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

4. Dopad nezákonného obchodu s fytosanitárními produkty, osivy a jinými zemědělskými vstupy na ekonomiky 
AKT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ, KTERÉ SE KONALO V ÚTERÝ 19. ČERVNA 2018 DOPOLEDNE

(Schůze byla zahájena v 9:15)

PŘEDSEDAL: Joseph OWONA KONO

spolupředseda

1. Naléhavé téma č. 1: Naléhavost nových opatření pro potírání mezinárodního terorismu
Vystoupili: Birgit Loeser (ESVČ), Frank Engel, Jo Leinen, Alpha Ousmane (Burkina Faso), Agnima Alain-Michel Lobognon 
(Pobřeží slonoviny), Louis Michel, Musa Hussein Naib (Eritrea), Tesfaye Daba Wakjira (Etiopie), João Ferreira, Alhaji Halifa 
Sallah (Gambie), Ben Abdallah Banda (Ghana), Price Cyprien (Haiti), Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Juan Fernando López 
Aguilar, Pally Iriase (Nigérie), Francesc Gambús, Papa Babou Ndiaye (Senegal), Clifford Andre (Seychely), Nafie Ali Nafie 
Ahmed (Súdán), Suhair Ahmed Salah Mohamed Ahmed (Súdán), Andre Misiekaba (Surinam) a Adjedoue Weidou (Čad).

Zástupkyně ESVČ zahájila diskusi a připomněla pevný závazek EU vůči bezpečnosti v Africe. Nedávné podepsání 
„memoranda o porozumění“ mezi Africkou unií, EU a Organizací spojených národů prokazuje odhodlání těchto tří 
mezinárodních organizací k ještě užší spolupráci. Členové připomněli význam vztahu mezi rozvojem a bezpečností 
a odmítli vazbu mezi terorismem a migrací. Opětovně zdůraznili, jak je důležité řešit základní příčiny terorismu (chudoba, 
vyloučení, zneužívání lidských práv, korupce atd.) a navrhovat účinnější politiky proti radikalizaci. Prioritou by v této 
souvislosti mělo být posílení pojetí a úlohy státu. Během diskuse bylo rovněž zmíněno financování terorismu a význam 
mezikulturního a mezináboženského dialogu a současně bylo zdůrazněno, že terorismus nelze naprosto ničím 
ospravedlnit.

2. Vztahy AKT-EU v období po Dohodě z Cotonou: výrazný parlamentní rozměr
Výbor pro politické záležitosti
Spoluzpravodajové: Jacob Oulanyah (Uganda) a Cristian Dan Preda

Jacoba Oulanyaha (Uganda) nahradil Sebastian Kopulande (Zambie) a zprávu představil Cristian Dan Preda.

Vystoupili: Cheryl Sandra V. Husbands (Barbados), Bogdan Brunon Wenta, Carlos Zorrinho, Gilbert Shimane Mangole 
(Botswana), Louis Michel, Tesfaye Daba Wakjira (Etiopie), Alhaji Halifa Sallah (Gambie), Michel Kamano (Guinea), Jean-Luc 
Schaffhauser, Price Cyprien (Haiti), Michael Gahler, Maria Arena, McHenry Venaani (Namibie), Frank Engel, Clifford Andre 
(Seychely), Julie Ward, Nafie Ali Nafie Ahmed (Súdán), Joachim Zeller, Suhair Ahmed Salah Mohamed Ahmed (Súdán), 
Cécile Kashetu Kyenge, Andre Misiekaba (Surinam), Sabine Lösing, Adjedoue Weidou (Čad) a Domenico Rosa (Evropská 
komise).

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/5



Jak bylo stanoveno, nejpozději v srpnu 2018 mají začít jednání o nové dohodě mezi EU a AKT a většina členů se shodla, že 
budoucí dohoda by měla být právně závazná a měla by vycházet z acquis z Cotonou, zejména pokud jde o lidská práva, 
řádnou správu a politický dialog. Navržené začlenění Evropského rozvojového fondu do rozpočtu by mělo přispět 
k lepšímu čerpání a zvýšené předvídatelnosti finančních prostředků a přísnější parlamentní kontrole nad nimi. Nadcházející 
jednání představují jedinečnou příležitost k modernizaci partnerství a k jeho přizpůsobení stávajícím globálním výzvám. 
Panovala všeobecná shoda na tom, že je třeba zachovat celkový rámec AKT a posílit jeho parlamentní rozměr. Návrh na 
opuštění struktury AKT s cílem zaměřit se na pevnější regionální vztahy nebyl podpořen. Členové rovněž poukázali na 
významnou roli, kterou by při industrializaci zemí AKT mohl sehrát přenos technologií.

Diskusi uzavřel Sebastian Kopulande (Zambie).

3. Sociální a environmentální důsledky urbanizace v zemích AKT, zejména řádné nakládání s průmyslovým 
odpadem a odpadem z domácností
Výbor pro sociální věci a životní prostředí
Spoluzpravodajové: Alhaji Halifa Sallah (Gambie) a Eleni Theocharous

Zprávu představil Alhaji Halifa Sallah (Gambie).

Vystoupili: Alpha Ousmane (Burkina Faso), Frank Engel, Agnima Alain-Michel Lobognon (Pobřeží slonoviny), Jo Leinen, 
Ben Abdallah Banda (Ghana), Catherine Bearder, Abderrahmane Marrakchy (Mauritánie), Neoklis Sylikiotis, Liuga Faumuina 
(Samoa), Jean-Luc Schaffhauser, Mathew Sahr Nyuma (Sierra Leone), Francesc Gambús, Suhair Ahmed Salah Mohamed 
Ahmed (Súdán), Adjedoue Weidou (Čad), Raphael Mhone (Malawi), Thierry Cornillet a Paolo Ciccarelli (Evropská komise).

Rychlá urbanizace v zemích AKT dala vzniknout rozsáhlým výzvám spojeným s nakládáním s odpady. Členové diskutovali 
o důsledcích špatného nakládání s odpady pro lidské zdraví a životní prostředí. Je zapotřebí zlepšit regulační rámec a posílit 
stávající právní předpisy, a to i s ohledem na vývoz nebezpečného odpadu. Členové se zmínili o důležitosti vzdělávání 
a potenciálu, jejž nabízí oběhové hospodářství.

Diskusi uzavřel Alhaji Halifa Sallah (Gambie).

4. Dopad nezákonného obchodu s fytosanitárními produkty, osivy a jinými zemědělskými vstupy na ekonomiky 
AKT
Výbor pro hospodářský rozvoj, finance a obchod
Spoluzpravodajové: Lucie Milebou Aubusson ép. Mboussou (Gabon) a Maria Arena

Zprávu představily Lucie Milebou Aubusson ép. Mboussou (Gabon) a Maria Arena.

Vystoupili: Dariusz Rosati, Alhaji Halifa Sallah (Gambie), Clifford Andre (Seychely), Thierry Cornillet, Maria Lidia Senra 
Rodríguez, Maria Heubuch a Leonard Mizzi (Evropská komise).

Nezákonné obchodování s fytosanitárními produkty, osivy a jinými zemědělskými vstupy se proměnilo ve výnosný byznys, 
který ještě usnadňuje chybějící jasný právní rámec a sankce. Členové zdůraznili dopady tohoto nezákonného obchodu na 
zdraví (především žen a dívek) a životní prostředí. Konstatovali, že je třeba zvýšit informovanost zemědělců ze zemí AKT, 
rozšířit kapacitu laboratoří a posílit celní kontroly. Někteří členové poukázali na nutnost uceleného přístupu, který by měl 
kombinovat opatření na regionální a celostátní úrovni. Další záležitosti se týkaly úlohy soukromého sektoru, zemědělských 
modelů a významu výzkumu a technologií.

Diskusi uzavřely Lucie Milebou Aubusson ép. Mboussou (Gabon) a Maria Arena.

(Schůze skončila ve 12:51)

Joseph OWONA KONO

Louis MICHEL

spolupředsedové

Patrick I. GOMES

José Javier FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ (výkonný)

generální spolutajemníci

C 443/6 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ, KTERÉ SE KONALO V ÚTERÝ 19. ČERVNA 2018 ODPOLEDNE

(2018/C 443/03)

OBSAH

Strana

1. Naléhavé téma č. 1: Humanitární krize v Jižním Súdánu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2. Demografický růst: výzvy a příležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

3. Globální pakt o migraci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ, KTERÉ SE KONALO V ÚTERÝ 19. ČERVNA 2018 ODPOLEDNE

(Schůze byla zahájena v 15:10)

PŘEDSEDAL: Louis MICHEL

spolupředseda

1. Naléhavé téma č. 1: Humanitární krize v Jižním Súdánu
Projev Christose Stylianidese, člena Komise odpovědného za humanitární pomoc a řešení krizí

Vystoupili: Daba Tesfaye (Etiopie), Bogdan Brunon Wenta, Halifa Sallah (Gambie), Cécile Kashetu Kyenge, Jacob Oulanyah 
(Uganda) a Eleni Theocharous.

Členové vyjádřili vážné obavy ze zhoršující se humanitární situace v Jižním Súdánu. Vyzvali Africkou unii, Mezivládní úřad 
pro rozvoj (IGAD), Evropskou unii a mezinárodní společenství, aby na strany konfliktu vyvíjely tlak v zájmu ukončení bojů 
a návratu k mírovým rozhovorům. Vyzvali k zajištění neomezeného přístupu pro humanitární organizace a požadovali, aby 
osoby a subjekty blokující přístup, jakož i další pachatelé válečných zločinů byli pohnáni před soud. Zdůraznili regionální 
rozměr konfliktu, uvítali úsilí sousedních zemí o přijetí téměř tří milionů uprchlíků.

Tuto skutečnost zdůraznil i komisař Christos Stylianides, člen Komise odpovědný za humanitární pomoc a řešení krizí, 
který zopakoval, že se jedná o „100 % člověkem způsobenou katastrofu“ a naprosté nedodržování mezinárodního 
humanitárního práva. Zdůraznil trvalý závazek EU zabývat se touto krizí a oznámil, že kromě více než 412 milionů EUR 
poskytnutých Jižnímu Súdánu od konce roku 2013 bude Súdánu a Jižnímu Súdánu poskytnuta humanitární pomoc ve výši 
dalších 68 milionů EUR.

Vystoupili: Catherine Bearder, João Ferreira, Bodil Valero, Joachim Zeller, Julie Ward, Anna Záborská, Moses Cheboi (Keňa), 
Suhair A. Salah M. Ahmed (Súdán) a Jean-Luc Schaffhauser.

2. Demografický růst: výzvy a příležitosti
Hlavní rozprava s Benoitem Kalasaem, ředitelem Populačního fondu OSN (UNFPA)

Vystoupili: Alain Michel Lobognon (Pobřeží slonoviny), Michael Gahler, Musa Hussein Naib (Eritrea), Julie Ward, Daba 
Tesfaye (Etiopie), Eleni Theocharous, Halifa Sallah (Gambie), Ben Abdallah Banda (Ghana), Amadou Dioffo (Niger), Maria 
Lidia Senra Rodríguez, Suhair Ahmed Salah (Súdán), Adjedoue Weidou (Čad), Frank Engel, Juliet Suubi Kinyamatama 
(Uganda), João Ferreira, Cécile Kashetu Kyenge, Carlos Zorrinho, Anna Záborska, Tadeusz Zwiefka, Sarah Kioko (Keňa), 
William Nokrach (Uganda), Arne Gericke a Miguel Exposito Verdejo (Generální ředitelství pro mezinárodní spolupráci 
a rozvoj, Komise).

Dr. Benoit Kalasa, ředitel Populačního fondu OSN (UNFPA), upozornil, že i když se porodnost na celém světě snížila, 
populační růst v Africe nezpomalil, neboť v Africe žije mnohem větší počet žen v plodném věku. Odhaduje se, že do roku 
2050 se nynější počet obyvatel Afriky dosahující 1,2 miliardy zvýší na 4,4 miliardy obyvatel, přičemž pět nejlidnatějších 
zemí na světě bude právě v Africe. Pro tyto země, které se potýkají s rychlou urbanizací venkovské společnosti, jež migruje 
do měst, nebo sousední země se špatnou infrastrukturou, nejistotou a nekvalitními pracovními místy, to představuje výzvy. 
Aby bylo možné využít demografickou dividendu, musí každá země zaručit práva všech mladých lidí na plánování 
vlastního života, na osvobození od násilí a traumat, zajištění základních svobod a reprodukčních práv a na přístup ke 
kvalitnímu vzdělávání a vedení.

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/7



Členové zdůraznili, že je naléhavě nutné podporovat problematiku rovnosti žen a mužů, zajistit vzdělávání, zdravotní péči, 
potravinové zabezpečení, budování kapacit a zaměstnanost pro mladé lidi.

Benoit Kalasa odpovídal na otázky spatra a rozpravu ukončil konstatováním, že dosud neexistuje žádná demografická 
dividenda a ani existovat nebude, dokud se bude milionům žen a dívek po celém světě nadále bránit v jejich rozvoji a pokud 
budou mít lidé pouze omezené příležitosti nebo vůbec žádné, nebudou mít přístup ke vzdělávání a zdravotní péči a jejich 
schopnosti budou omezené. Na závěr uvedl, že populační růst je celosvětovým problémem, a proto by měl být řešen na 
globální úrovni.

3. Globální pakt o migraci
Rozprava bez přijetí usnesení s Eugeniem Ambrosim z Mezinárodní organizace pro migraci (IOM), regionálním 
ředitelem pro Evropský hospodářský prostor (EHP), Evropskou unii a NATO

Regionální ředitel IOM Eugenio Ambrosi zdůraznil skutečnost, že bude poprvé projednán globálně sdílený komplexní 
přístup, což v prosinci 2018 vyústí v uzavření dvou paktů o migraci a uprchlících.

Vystoupili: Musa Hussein Naib (Eritrea), Michael Gahler, Daba Tesfaye (Etiopie), Cécile Kashetu Kyenge, Halifa Sallah 
(Gambie), Ben Abdallah Banda (Ghana), Sabine Lösing, Suhair A. Salah M. Ahmed (Súdán), György Hölvényi, Julie Ward, 
Anna Záborská, Željana Zovko, Francesc Gambús, Louis Michel and Camilla Hagström (Generální ředitelství pro 
mezinárodní spolupráci a rozvoj, Komise).

Zatímco v otázce dodržování lidských práv a důstojnosti bez ohledu na právní status jednotlivce se členové shodli, bylo 
zřejmé, že bude nutné ještě dojednat podrobnosti ohledně poskytování dávek sociálního zabezpečení. Členové rovněž 
souhlasili s tím, že je naléhavě nutné poskytnout zákonné možnosti ekonomické migrace, která odpovídá potřebám 
cílových zemí, a současně zamezit odlivu mozků ze zemí původu. Členové trvali na tom, že je důležité dodržovat práva 
migrantů, včetně jejich práva na návrat, a současně potvrdili, že prioritou je boj proti základním příčinám migrace. 
Parlamenty by měly uplatňovat své legislativní a kontrolní pravomoci a zvyšovat povědomí a využít posledního kola 
jednání.

(Schůze skončila v 18:21)

Joseph OWONA KONO

Louis MICHEL

spolupředsedové

Patrick I. GOMES

José Javier FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ (úřadující)

generální spolutajemníci

C 443/8 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ, KTERÉ SE KONALO VE STŘEDU 20. ČERVNA 2018

(2018/C 443/04)

OBSAH

Strana

1. Souhrnná zpráva ze semináře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2. Zpráva hospodářských a sociálních partnerů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3. Zpráva o konferenci mládeže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

4. Prohlášení Carla B. Greenidge, místopředsedy a ministra zahraničních věcí Guyany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

5. Prohlášení Ekateriny Zaharievové, místopředsedkyně vlády pro reformu soudnictví a ministryně zahraničních 
věcí (Bulharsko), úřadující předsedkyně Rady EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

6. Prostor pro dotazy Radě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

7. Rozprava s Radou – přihlášení o slovo zvednutím ruky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

8. Zpráva o 15. regionální schůzi v keňském Nairobi (region východní Afriky) ve dnech 11.–13. dubna 2018 – 
zpráva spolupředsedů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

9. Schválení zápisu z odpolední schůze, která se konala v pondělí 18. června 2018, a ze schůzí, které se konaly 
v úterý 19. června 2018 dopoledne a odpoledne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

10. Hlasování o návrzích usnesení, které jsou obsaženy ve zprávách předložených třemi stálými výbory . . . . . . 12

11. Hlasování o naléhavých návrzích usnesení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

12. Různé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

13. Datum a místo konání 36. zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

PŘÍLOHA I ABECEDNÍ SEZNAM ČLENŮ SMÍŠENÉHO PARLAMENTNÍHO SHROMÁŽDĚNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

PŘÍLOHA II: SEZNAM PŘÍTOMNÝCH NA ZASEDÁNÍ V BRUSELU (BELGIE) KONANÉM VE DNECH 18. AŽ 19. ČERVNA 
2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ KONANÉHO VE STŘEDU 20. ČERVNA 2018 DOPOLEDNE

(Schůze byla zahájena v 9:08)

PŘEDSEDAL: Joseph OWONA KONO

úřadující spolupředseda

1. Souhrnná zpráva ze semináře
Pan Clifford Andre (Seychely) podal shrnutí semináře o biotechnologickém výzkumu pro trvale udržitelné zemědělství se 
zaměřením na rozvojové země. Účastníci v neděli 17. června navštívili vlámský institut biotechnologie (Vlaams Instituut voor 
Biotechnologie, VIB) v belgickém Ghentu, který se zaměřuje na základní výzkum molekulárních základů života, avšak 
provádí zvláštní biotechnologický výzkum zaměřený na rozvojové země. Účastníci vyslechli tři přednášky a byli provedeni 
laboratořemi.

Vystoupili: Catherine Bearder, Halifa Sallah (Gambie).

2. Zpráva hospodářských a sociálních partnerů
Vystoupení Brendy Kingové, členky monitorovacího výboru AKT, Evropský hospodářský a sociální výbor (EHSV).

Paní Brenda Kingová, členka monitorovacího výboru AKT, Evropský hospodářský a sociálního výbor (místo pana Jaroslawa 
Mulewicze, předsedy monitorovacího výboru EU-AKT), poskytla přehled nedávných aktivit EHSV od účasti na posledním 
zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění a budoucích činností monitorovacího výboru.

Vystoupili: Michel Kamano (Guinea), Halifa Sallah (Gambie), Agnima Alain-Michel Lobognon (Pobřeží slonoviny).

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/9



3. Zpráva o konferenci mládeže
Se souhlasem spolupředsedů dostal slovo mladý zástupce vybraný z řad účastníků konference mládeže, který představil 
závěry konference, jež se soustředily na nutnost povzbudit a podpořit mezikulturní dialog a všechny podoby integrace. 
V následné debatě se projevilo velké nadšení pro úlohu, kterou mají mladí lidé sehrát, a bylo předloženo několik návrhů 
o jejich zapojení do práce shromáždění. Pan Louis Michel navrhl vytvoření shromáždění mládeže AKT a EU, které by se 
scházelo při každém zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění. Podobně i jiní členové navrhli vytvoření fóra 
mládeže inspirovaného již existujícími modely, které by poskytovalo vstupy Smíšenému parlamentnímu shromáždění i od 
něj vstupy přijímalo.

Vystoupili: Nafie Ali Nafie Ahmed (Súdán), Halifa Sallah (Gambie), Cheryl Sandra V. Husbands (Barbados), Louis Michel, Ben 
Abdallah Banda (Ghana), Sir Louis Straker (Svatý Vincenc a Grenadiny), Mathew Sahr Nyuma (Sierra Leone), Dexter Nduna 
(Zimbabwe), Nafie Ali Nafie Ahmed (Súdán), Margaret Kamar (Keňa), Jacob Oulanyah (Uganda), Adjedoue Weidou (Čad), 
Heather Mwiza Sibungo (Namibie), Waven William (Seychely), Liuga Faumuina (Samoa), Agnima Alain-Michel Lobognon 
(Pobřeží slonoviny), Michèle Rivasi.

4. Prohlášení Carla B. Greenidge, místopředsedy a ministra zahraničních věcí Guyany
Pan Carl B. Greenidge, místopředseda a ministr zahraničních věcí Guyany (jménem úřadujícího předsedy Rady ministrů 
AKT), popsal význam fóra Smíšeného parlamentního shromáždění AKT-EU pro dialog o rozvoji a zdůraznil skutečnost, že 
se jedná o jediné strukturované fórum svého druhu, které pokrývá čtyři zeměpisné oblasti světa. 79 států AKT a 28 
členských států EU má potenciál hrát rozhodující úlohu při utváření světové správy a rozhodovacího procesu na 
mezinárodních fórech.

Poukázal na nutnost zajistit nový rámec spolupráce, který bude účinnější, strategičtější, vyváženější a orientovaný na 
výsledky v partnerství po roce 2020. Dále oznámil výsledky 107. zasedání Rady ministrů AKT, které se konalo v Lomé 
v Togu dne 30. května 2018, během nějž skupina AKT přijala svůj mandát k jednání pro dohodu o partnerství v období po 
skončení platnosti dohody z Cotonou. Tento mandát je považován za silný projev jednoty a solidarity vlád a občanů států 
AKT.

Na závěr ocenil silnou podporu, kterou shromáždění projevilo zachování jednoty skupiny států AKT a zdůraznil význam 
jednání AKT a EU coby jednotných a rovnocenných subjektů.

5. Prohlášení Ekateriny Zaharievové, místopředsedkyně vlády pro reformu soudnictví a ministryně zahraničních věcí 
(Bulharsko), úřadující předsedkyně Rady EU

Paní Ekaterina Zaharieva, místopředsedkyně vlády pro reformu soudnictví a zahraničních věcí (Bulharsko), úřadující 
předsedkyně Rady EU, popsala klíčové priority bulharského předsednictví a poukázala zejména na budoucí vztahy AKT-EU 
po skončení platnosti dohody z Cotonou v roce 2020. Zdůraznila význam využití tohoto impulzu pro státy AKT a EU, aby 
spojily síly a aktivně usilovaly o společnou a globálnější vícestrannou agendu. Ocenila, že skupina států AKT přijala svůj 
mandát k jednání, a oznámila, že EU přijme ten svůj následující pondělí.

Vyzvala k intenzivnějšímu dialogu a porozumění mezi státy AKT a EU a dodala, že je zásadní více přizpůsobit vztahy AKT- 
EU novým skutečnostem a celosvětové situaci. V zájmu větší efektivity zdůraznila, že je nezbytné prohloubit partnerství 
AKT-EU na regionální úrovni a přihlédnout k regionální dynamice v Africe, Karibiku a Tichomoří a integrovat ji. Budoucí 
dohoda by měla usilovat o prosazování společných a meziodvětvových zájmů v různých klíčových oblastech.

Konstatovala, že opatření v oblasti klimatu jsou důležitou oblastí spolupráce, a vyzvala k většímu množství opatření 
a spolupráce koordinovaných AKT-EU s cílem budovat odolnost proti opakujícím se katastrofám lidského i přírodního 
původu, které narušují rozvoj již tak křehkých zemí. Dále poukázala na to, že pro demokratické partnerství je klíčové, aby 
obsahovalo parlamentní rozměr s cílem přispět k intenzivnějšímu dialogu a porozumění mezi národy.

6. Prostor pro dotazy Radě
Byly položeny 2 otázky Radě AKT a 7 otázek Radě EU.

i) Pan Carl B. Greenidge odpověděl jménem Rady AKT na následující písemné otázky, po nichž nenásledovaly doplňující 
otázky:

Otázku 1 předložila Sabine Lösingová a týkala se silnější úlohy Smíšeného parlamentního shromáždění v nové dohodě 
o partnerství.

Otázku 2 předložila Nathalie Griesbecková (vystřídal ji Thierry Cornillet) a týkala se nezákonného rybolovu v Karibském 
moři.

C 443/10 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



ii) Ekaterina Zaharieva odpověděla jménem Rady EU na následující písemné otázky a doplňující otázky:

Otázku 3 předložil Jo Leinen (na začátku otázky jej vystřídala Neena Gillová) a týkala se situace v Gabonu.

Otázku 4 předložila Neena Gillová a týkala se neexistence stanoviska Rady k násilným represím ze strany 
bezpečnostních složek v Demokratické republice Kongo v prosinci 2017 a lednu 2018.

Otázku 5 předložila Nathalie Griesbecková (vystřídal ji Thierry Cornillet) a týkala se nezákonného rybolovu v Karibském 
moři.

Otázku 6 předložila Catherine Bearderová a týkala se nezákonného obchodování s volně žijícími a planě rostoucími 
druhy a vztahů EU-AKT.

Otázku 7 předložil Thierry Cornillet a týkala se nutnosti zlepšit komunikaci o financování z EU a poskytovat školení 
místním zúčastněným stranám pro účely žádostí pro jejich projekty.

Otázku 8 předložila Laura Ageaová a týkala se budoucích programů/politik EU a cílů udržitelného rozvoje.

Otázku 9 předložila Sabine Lösingová (vystřídala ji Lidia Senra Rodriguezová) a týkala se silnější úlohy Smíšeného 
parlamentního shromáždění v nové dohodě o partnerství.

7. Rozprava s Radou – přihlášení o slovo zvednutím ruky
Vystoupili: Michèle Rivasi, Lucie Milebou Aubsson provdaná Mboussou (Gabon), Halifa Sallah (Gambie), Michel Kamano 
(Guinea), Jomo Mfanawemakhosi Dlamini (Svazijsko).

Členové se soustředili na témata jako rozpočet EU a sledovatelnost ERF, odvětví zemědělství a výroba ve velkém měřítku, 
politiky v zemích AKT týkající se používání pesticidů a plastů, dohoda o partnerství z Cotonou a regionální interakce, 
hornictví, digitální ekonomika a řetězce přidané hodnoty, budoucí VFR, světové obchodní konflikty a jejich dopady na 
ekonomiky AKT.

Ekaterina Zaharieva odpověděla jménem Rady EU na otázky 1, 3 a 4.

Pan Carl B. Greenidge odpověděl jménem Rady AKT na otázky 2 a 3.

Vystoupili: Clifford Andre (Seychely), Liuga Faumuina (Samoa), Spès-Caritas Njebarikanuye (Burundi), Ben Abdallah Banda 
(Ghana), Dexter Nduna (Zimbawe), Adjedoue Weidou (Čad), Louis Michel.

Členové se soustředili na témata, jako jsou úloha poslanců pro mandát k jednání, malé ostrovní státy a nezákonný, 
nehlášený a neregulovaný (NNN) rybolov, globální oteplování, hladiny moří, plastový odpad a rybí populace v Tichomoří, 
zrušení sankcí EU vůči Burundi, přenos technologií do zemí AKT, rozvoj infrastruktury, návrhy AKT na stimulaci 
ekonomiky a minimalizaci migrace a začlenění ERF do rozpočtu EU.

Pan Carl B. Greenidge odpověděl jménem Rady AKT na otázky 1, 5 a 6.

Ekaterina Zaharieva odpověděla jménem Rady EU na otázky 1, 2, 3, 4, 5.

8. Zpráva o 15. regionální schůzi v keňském Nairobi (region východní Afriky) ve dnech 11.–13. dubna 2018 – 
zpráva spolupředsedů

Úřadující spolupředsedkyně Michèle Rivasiová přednesla ústní zprávu o 15. regionální schůzi (region východní Afriky), 
přičemž zdůraznila hlavní diskutovaná témata a zvlášť uvedla nutnost prosazovat hlubší regionální integraci, která by 
posílila partnerství se soukromým sektorem a občanskou společností, a také posilovat kontrolní mechanismy obchodování 
s cílem dosáhnout udržitelného sociálně-ekonomického a politického rozvoje. Poukázala na to, že jediným dlouhodobě 
udržitelným řešením pro odstranění příčin konfliktu je prohloubit politický dialog a posílit spolupráci a mezinárodní 
pomoc.

Pokud jde o budoucí dohodu mezi AKT-EU v období po dohodě z Cotonou, zdůraznila nutnost navázat na acquis 
z Cotonou a začlenit nové světové skutečnosti, a to zejména regionální zvláštnosti. Rovněž důležitá je nutnost informovat 
občanskou společnost v zemích AKT o průběhu těchto jednání.

9. Schválení zápisu z odpolední schůze, která se konala v pondělí 18. června 2018, a ze schůzí, které se konaly 
v úterý 19. června 2018 dopoledne a odpoledne

Zápisy byly schváleny.

(Zasedání bylo přerušeno v 12:35 a pokračovalo v 15:01)

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/11



PŘEDSEDAL: Louis MICHEL

spolupředseda

10. Hlasování o návrzích usnesení, které jsou obsaženy ve zprávách předložených třemi stálými výbory
Spolupředsedkyně připomněla shromáždění postupy hlasování.

i) Vztahy AKT-EU v období po Dohodě z Cotonou: silný parlamentní rozměr (ACP-EU/102.400/18/fin.),
(Výbor pro politické záležitosti)

Zpráva Jacoba Oulanyaha (Uganda) a Cristiana Dana Predy

Přijaté pozměňovací návrhy: 1, 6, 7 a 1 ústní pozměňovací návrh k bodu odůvodnění I.

Pozměňovací návrhy, které byly zamítnuty: 2, 3, 4, 5.

Skupina PPE si vyžádala oddělené hlasování komor o pozměňovacím návrhu 2. Pozměňovací návrh byl zamítnut.

Skupina PPE si vyžádala oddělené hlasování komor o pozměňovacím návrhu 3. Pozměňovací návrh byl zamítnut. Skupina 
S&D si vyžádala oddělené hlasování komor o pozměňovacím návrhu F. První část byla přijata.

Skupina S&D si vyžádala dílčí hlasování o bodu 6 a oddělené hlasování komor o dvou částech. První část byla přijata.

Skupina PPE si vyžádala dílčí hlasování o bodu 11 a oddělené hlasování komor o druhé části. První část byla přijata.

Skupina PPE si vyžádala dílčí hlasování o bodu 12 a oddělené hlasování komor o druhé části. První část byla přijata.

Skupina PPE si vyžádala dílčí hlasování o bodu 16 a oddělené hlasování komor o druhé části. První část byla přijata.

Skupina PPE si vyžádala dílčí hlasování o bodu 20 a oddělené hlasování komor o druhé části. První část byla přijata.

Takto pozměněné usnesení bylo přijato 62 hlasy pro, 0 proti a 5 členů se zdrželo hlasování.

ii) Dopad nezákonného obchodu s fytosanitárními produkty, osivy a jinými zemědělskými vstupy na ekonomiky zemí AKT (ACP-EU/ 
102.403/18/fin.),

(Výbor pro hospodářský rozvoj, finance a obchod)

Zpráva Lucie Milebou Aubussonové, provdané Mboussou (Gabon) a Marie Arenové

Přijaté pozměňovací návrhy: 2, 6, 7, 8.

Pozměňovací návrhy, které byly zamítnuty: 1, 4, 5.

Pozměňovací návrhy, které nebyly vzaty v potaz: 3.

Skupina PPE si vyžádala dílčí hlasování o bodu odůvodnění O. Bod odůvodnění byl přijat.

Skupina PPE si vyžádala dílčí hlasování o bodu 18. Bod byl přijat.

Takto pozměněné usnesení bylo jednomyslně přijato.

iii) Sociální a environmentální důsledky urbanizace v zemích AKT, zejména řádného nakládání s průmyslovým odpadem a odpadem 
z domácností (ACP-EU/102.408/18/fin.),

(Výbor pro sociální věci a životní prostředí)

Zpráva Halify Sallaha (Gambie) a Eleni Theocharousové

Přijatý pozměňovací návrh: 2.

Zamítnutý pozměňovací návrh: 1.

Skupiny a PPE a ECR si vyžádaly oddělené hlasování komor o bodu 6. První část byla přijata.

Takto pozměněné usnesení bylo jednomyslně přijato.

C 443/12 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



11. Hlasování o naléhavých návrzích usnesení

i) Naléhavost nových opatření pro potírání mezinárodního terorismu ((ACP-EU/102.582/18/fin.),
Přijaté pozměňovací návrhy: 1.

Takto pozměněné usnesení bylo jednomyslně přijato.

ii) Humanitární krize v Jižním Súdánu ((ACP-EU/102.583/18/fin.).
Přijaté pozměňovací návrhy: 1.

Takto pozměněné usnesení bylo přijato jednomyslně, 3 členové se zdrželi hlasování.

12. Různé
Spolupředseda poděkoval členům, společnému sekretariátu, tlumočníkům a Komisi za jejich příspěvky.

13. Datum a místo konání 36. zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění
36. zasedání shromáždění se uskuteční ve dnech 3. až 5. prosince 2018 v Beninu.

(Schůze skončila v 15:32)

Joseph OWONA KONO

Louis MICHEL

spolupředsedové

Patrick I. GOMES

José Javier FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ (úřadující)

generální spolutajemníci

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/13



PŘÍLOHA I

ABECEDNÍ SEZNAM ČLENŮ SMÍŠENÉHO PARLAMENTNÍHO SHROMÁŽDĚNÍ

Zástupci za AKT Zástupci za EP

KONO (KAMERUN), spolupředseda MICHEL, spolupředseda

ANGOLA
ANTIGUA A BARBUDA
BAHAMY
BARBADOS (MP)
BELIZE
BENIN
BOTSWANA
BURKINA FASO
BURUNDI
KAMERUN
KAPVERDY
STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA
ČAD (MP)
KOMORY (MP)
DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA KONGO
KONGO (Konžská republika)
COOKOVY OSTROVY
POBŘEŽÍ SLONOVINY
DŽIBUTSKO
DOMINIKA
DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA
ROVNÍKOVÁ GUINEA
ERITREA
SVAZIJSKO (Svazijské království)
ETIOPIE (MP)
FIDŽI (MP)
GABON (MP)
GAMBIE
GHANA
GRENADA
GUINEA (VP)
GUINEA-BISSAU
GUYANA
HAITI
JAMAJKA
KEŇA
KIRIBATI
LESOTHO
LIBÉRIE
MADAGASKAR
MALAWI
MALI
MARSHALLOVY OSTROVY (Republika Marshallovy ostrovy)
MAURITÁNIE
MAURICIUS
MIKRONÉSIE (Federativní státy Mikronésie)
MOSAMBIK
NAMIBIE (MP)
NAURU
NIGER
NIGÉRIE (MP)

ADEMOV
ADINOLFI
AGEA
ARENA
BAREKOV
BAY
BEARDER
BEŇOVÁ
CAMPBELL BANNERMAN
CASA
CHRISTENSEN
CIOCCA
CORNILLET
CORRAO
CZESAK (MP)
DANCE
DELAHAYE
D’ORNANO
ENGSTRÖM
ESTARÀS FERRAGUT
FERRARA
FERREIRA (MP)
FLORENZ
GAL
GARDIAZABAL RUBIAL
GERICKE
GERINGER DE OEDENBERG
GIUFFRIDA
GOERENS
GRIESBECK
GUERRERO SALOM
HANNAN (MP)
HETMAN
HEUBUCH
ITURGAIZ
KARSKI
KYENGE (VIP)
LANCINI
LOPEZ AGUILAR (VIP)
LÖSING
MCAVAN
MANSCOUR (VIP)
MARUSIK
MICHEL
MIZZI
MUSELIER (VIP)
MUSSOLINI
NART (MP)
NEUSER
NOICHL
OMARJEE

C 443/14 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



Zástupci za AKT Zástupci za EP

NIUE
PALAU
PAPUA–NOVÁ GUINEA
RWANDA
SVATÝ KRYŠTOF A NEVIS
SVATÁ LUCIE
SVATÝ VINCENC A GRENADINY
SAMOA (MP)
SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV
SENEGAL
SEYCHELY
SIERRA LEONE
ŠALAMOUNOVY OSTROVY
SOMÁLSKO
JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA (MP)
SÚDÁN
SURINAM (VP)
TANZANIE
VÝCHODNÍ TIMOR
TOGO
TONGA
TRINIDAD A TOBAGO
TUVALU
UGANDA
VANUATU
ZAMBIE
ZIMBABWE

PAPADIMOULIS
PEDICINI (MP)
POGLIESE
POPA
PREUSS
PUNSET
RANGEL (VIP)
RIVASI (MP)
ROLIN
ROSATI
SARGENTINI
SCHAFFHAUSER
SCHREIJER-PIERIK
SENRA RODRÍGUEZ
STOLOJAN
THOMAS
VAIDERE
VALERO
WENTA
WERNER
WIELAND
WIŚNIEWSKA (MP)
ZÁBORSKÁ
ZELLER
ZORRINHO
ZOVKO
ZWIEFKA

VÝBOR PRO POLITICKÉ ZÁLEŽITOSTI

Poslanci za země AKT Poslanci EP

KATUMWA (KONGO (Demokratická republika Kongo)), spolu-
předseda
MALI, 2. MP

GOERENS, spolupředseda
ZELLER, 1. MP
GUERRERO SALOM, 2. MP

BENIN
BURKINA FASO
BURUNDI
ČAD
POBŘEŽÍ SLONOVINY
DŽIBUTSKO
ETIOPIE
FIDŽI
GUYANA
HAITI
JAMAJKA
KEŇA
KIRIBATI
LESOTHO
LIBÉRIE
MARSHALLOVY OSTROVY
NAURU
SVATÝ VINCENC A GRENADINY
SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV

ADEMOV
ADINOLFI
BAREKOV
CASA
CHAUPRADE
CORRAO
CZESAK
DANCE
ENGSTRÖM
GAL
KARSKI
KYENGE
LÖSING
LÓPEZ AGUILAR
MICHEL
POGLIESE
PREUSS
RANGEL
VALERO

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/15



Poslanci za země AKT Poslanci EP

VÝCHODNÍ TIMOR
TOGO
UGANDA
ZAMBIE
ZIMBABWE

WERNER
WIELAND
ZORRINHO
ZWIEFKA

VÝBOR PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ, FINANCE A OBCHOD

Poslanci za země AKT Poslanci EP

PARKIES (JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA), spolupředseda
KAPVERDY, 1. MP
KOMORY, 2. MP

FERRARA (spolupředsedkyně)
ESTARÀS FERRAGUT, 1. MP
MANSCOUR, 2. MP

ANGOLA
BARBADOS
ROVNÍKOVÁ GUINEA
GABON
GUINEA
GUINEA BISSAU
SVAZIJSKO (Svazijské království)
MADAGASKAR
MAURICIUS
NAMIBIE
NIGÉRIE
NIUE
PAPUA–NOVÁ GUINEA
KONGO (Konžská republika)
SENEGAL
SEYCHELY
ŠALAMOUNOVY OSTROVY
SV. KRYŠTOF A NEVIS
SV. LUCIE
SURINAM
TANZANIE
TONGA
TRINIDAD A TOBAGO

ARENA
BAY
BEŇOVÁ
CAMPBELL BANNERMAN
CORNILLET
DELAHAYE
FLORENZ
GRIESBECK
HANNAN
MIZZI
MUSELIER
OMARJEE
PAPADIMOULIS
PEDICINI
POPA
PUNSET
ROSATI
SARGENTINI
SCHREIJER-PIERIK
STOLOJAN
THOMAS
ZOVKO

VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Poslanci za země AKT Poslanci EP

(spolupředseda) ERITREA, 1. MP RIVASI, spolupředsedkyně
AGEA, 1. MP
MUSSOLINI, 2. MP

ANTIGUA A BARBUDA
BAHAMY
BELIZE
BOTSWANA
KAMERUN
STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA
COOKOVY OSTROVY
DOMINIKA
DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA
GAMBIE
GHANA

BEARDER
CHRISTENSEN
CIOCCA
FERREIRA
GARDIAZÁBAL RUBIAL
GERICKE
GERINGER DE OEDENBERG
GIUFFRIDA
HERRANZ GARCÍA
HETMAN
HEUBUCH

C 443/16 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



Poslanci za země AKT Poslanci EP

GRENADA
MALAWI
MAURITÁNIE
MIKRONÉSIE (Federativní státy Mikronésie)
MOSAMBIK
NIGER
PALAU
RWANDA
SAMOA
SIERRA LEONE
SOMÁLSKO
SÚDÁN
TUVALU
VANUATU
KUBA (*)

MARUSIK
MCAVAN
NART
NEUSER
NOICHL
ROLIN
SENRA RODRÍGUEZ
VAIDERE
WENTA
WIŚNIEWSKA
ZÁBORSKÁ

(*) status pozorovatele)

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/17



PŘÍLOHA II

SEZNAM PŘÍTOMNÝCH NA ZASEDÁNÍ V BRUSELU (BELGIE) KONANÉM VE DNECH 18. až 19. června 2018

KONO (KAMERUN), spolupředseda MICHEL, spolupředseda

XIRIMBIMBI (ANGOLA)
HUSBANDS (BARBADOS)
GBIAN (BENIN)
MANGOLE (BOTSWANA)
OUSMANE (BURKINA FASO)
NIEBARIKANUYE (BURUNDI)
GBERI (KAMERUN)
YAMA (STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA)
WEIDOU (ČAD)
OPIMBAT (KONŽSKÁ REPUBLIKA)
KATUMWA (DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA KONGO)
LOBOGNON (POBŘEŽÍ SLONOVINY)
ABDALLAH AHMED (DŽIBUTSKO)
PUJALS NOLASCO (DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA)
NAIB (ERITREA)
WAKJIRA (ETIOPIE)
DLAMINI (SVAZIJSKÉ KRÁLOVSTÍ)
OYONO BIBANG (ROVNÍKOVÁ GUINEA)
SUDHAKAR (FIDŽI)
MILEBOU AUBUSSON provdaná MBOUSSOU (GABON)
SILLAH (GAMBIE)
BANDA (GHANA)
DIALLO (GUINEA)
GREENIDGE (GUYANA)
CYPRIEN (HAITI)
MAYNE (JAMAJKA)
CHEBOI (KEŇA)
RAPAPA (LESOTHO)
GRAY (LIBÉRIE)
RAKOTONIRINA (MADAGASKAR)
MHONE (MALAWI)
FOWDAR (MAURICIUS)
WELLY (FEDERATIVNÍ STÁTY MIKRONÉSIE)
SIBUNGO (NAMIBIE)
DIOFFO (NIGER)
IRIASE (NIGÉRIE)
RUGEMA (RWANDA)
BYRON-NISBETT (SV. KRYŠTOF A NEVIS)
STRAKER (SVATÝ VINCENC A GRENADINY)
FAUMUINA (SAMOA)
CASSANDRA CORREIA (SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV)
NDIAYE (SENEGAL)
ANDRE (SEYCHELY)
SAHR NYUMA (SIERRA LEONE)
PARKIES (JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA)
ALI NAFIE AHMED (SÚDÁN)
MISIEKABA (SURINAM)
KABAKAKI (TANZANIE)
IBRAHIMA (TOGO)
BROOKE (TRINIDAD A TOBAGO)
PIE SIMATI (TUVALU)
WAMANGA (UGANDA)
LICHT (VANUATU)
ZINDI (ZIMBABWE)

ARENA
BAREKOV (1) (2)
BAY (3)
BEARDER
CLUNE (3)
CORNILLET
DANCE (2)
DIAZ DE MERA (3)
ENGEL
ESTARAS (3)
FERREIRA (3)
GAHLER
GAMBÚS (2)
GERICKE (2) (3)
GILL (2) (3)
GUERRERO SAOLOM (1)
HETMAN (2) (3)
HEUBUCH (2) (3)
HÖLVÉNYI
JIMENEZ BECERRIL BARRIO
KYENGE (2) (3)
LEINEN
LÓPEZ AGUILAR (1)
LÖSING (2)
MANSCOUR
MARTIN
NEUSER (2) (3)
RIVASI (2) (3)
ROSATI (2) (3)
SCHAFFHAUSER (2) (3)
SENRA RODRÍGUEZ
SERRÃO SANTOS (2)
SYLIKIOTIS (2) (3)
THEOCHAROUS (2) (3)
VAIDERE (2)
VALERO
WARD
WENTA
WIŚNIEWSKA (2) (3)
ZÁBORSKÁ (2)
ZELLER
ZORRINHO (1) (2)
ZOVKO (2) (3)
ZWIEFKA (2) (3)

(1) Přítomen/přítomna dne 18. června 2018.
(2) Přítomen/přítomna dne 19. června 2018.
(3) Přítomen/přítomna dne 20. června 2018.

C 443/18 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018



Rovněž přítomni:

ANGOLA
JESUS
MUKINDA
SEMEDO
TYOVA
SIMBA

BENIN
AHONOUKOUN
AKPLOGAN

BOTSWANA
MORETI
MOSINKI
MATAMBO
BATSHU
NTONGANA

BURKINA FASO
SOME
KOMDITAMDE COMPAORE
KIEMDE
LANKOANDE

BURUNDI
BIGIRIMANA
NJEBARIKANUYE

KAMERUN
ETEKY MONGUE

ČAD
ADJI

STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA
NZESSIOUE

KONGO (Konžská republika)
NDOUA
OTSALA
ABONDO

DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA 
KONGO
BASIALA MAKA
NZUZI
MABAYA
MUKENDI KABAMBI

POBŘEŽÍ SLONOVINY
LOBOGNON
COULIBALY-TANOE

DŽIBUTSKO
MOHAMED HAMID
DAOUD AHMED
BOURHAN ALI

DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA
PUIG

ERITREA
HAGOS

ETIOPIE
BIRHANU

SVAZIJSKO
HENWOOD-RONALD

ROVNÍKOVÁ GUINEA
BANG NVO

FIDŽI
SINGH

GABON
MANGOUALA
TSIABA
OWONO NGUEMA
JOUMAS dit SALAMBA
MBA ALLOUMBA
YALIS
MNGOMEZULU

GAMBIE
CEESAY
SOWE
CARDOS
MADI CEESAY

GHANA
ARMAH

GUINEA
SYLLA

GUYANA
HALES

HAITI
LUMERANT

KEŇA
KAMAR
MBAYA
GOGO
KITERU
RASSO
NTHIWA
WAMALWA

LESOTHO
MATOBO
MOQOLO
RAMOTHELLO
BULANE
MOKOALELI

MADAGASKAR
RAKOTONIRINA
RAZAFISON

MALAWI
MWANYULA
MAKANDA

MIKRONÉSIE (Federativní státy 
Mikronésie)
ALIK

MAURITÁNIE
SAMBA

7.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 443/19



MAURICIUS
MANDARY

NAMIBIE
VENAANI
CALEY

NIGER
MAHAMANE
DILLE
ADAMOU
ABDOURAMANE
KORE
ABDOMAHA

NIGÉRIE
FRANK-USMAN
LIDANI
ABDULLAHI
OLATUNBOSUN
YUNUSA
AUDU
AMOS
UFOUMA

SAMOA
PENN

SENEGAL
SECK
BALLA LO
DIAW

SEYCHELY
WILLIAM

SIERRA LEONE
CONTEH
EMERSON LAMINA
ARUNA KOROMA

JIŽNÍ AFRIKA
MOODLEY

SÚDÁN
OSMAN ALI OSMAN
ABAKER AHMED MOHAMED
FAD EHEESDA

SURINAM
SHARMAN
SAMIDIN

TANZANIE
SOKOINE
KABAKAKI

TOGO
TCHAYE
ABIGUIME
AZILAN

UGANDA
KAGORO
NOKRACH
EKITUI
OYET
KINYAMATAMA

ZAMBIE
NGALAZI
NGULUBE
MUBANGA

ZIMBABWE
JURU
NDUNA

RADA AKT
CARL GREENIDGE, ministr zahraničních věcí (Guyana), úřadující předseda Rady AKT

RADA EU
EKATERINA ZAHARIEVA, místopředsedkyně vlády pro reformu soudnictví a ministryně zahraničních věcí (Bulharsko), 
úřadující předsedkyně Rady EU

EVROPSKÁ KOMISE
NEVEN MIMICA, komisař pro mezinárodní spolupráci a rozvoj

EVROPSKÁ SLUŽBA PRO VNĚJŠÍ ČINNOST
VILLALONGA, zástupce vedoucího oddělení, Afrika 5

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ A SOCIÁLNÍ VÝBOR
KING

SEKRETARIÁT AKT
GOMES, generální spolutajemník

SEKRETARIÁT EU
FERNANDEZ FERNANDES, úřadující generální spolutajemník, úřadující ředitel 

C 443/20 CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2018





CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)


	Obsah
	Zápis ze zasedání, které se konalo v pondělí 18. června 2018
	Zápis ze zasedání, které se konalo v úterý 19. června 2018 dopoledne
	Zápis ze zasedání, které se konalo v úterý 19. června 2018 odpoledne
	Zápis ze zasedání, které se konalo ve středu 20. června 2018

